
1

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DEMONSTRATIVO



2

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DEMONSTRATIVO



3

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DEMONSTRATIVO



4

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DEMONSTRATIVO



5

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DEMONSTRATIVO



6

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DEMONSTRATIVO



7

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DEMONSTRATIVO



8

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DEMONSTRATIVO



9

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DEMONSTRATIVO



10

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DEMONSTRATIVO



11

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DEMONSTRATIVO



12

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DEMONSTRATIVO



13

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DEMONSTRATIVO



14

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DEMONSTRATIVO



15

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DEMONSTRATIVO



16

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DEMONSTRATIVO



17

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DEMONSTRATIVO



18

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DEMONSTRATIVO



19

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DEMONSTRATIVO



20

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DEMONSTRATIVO



21

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de 
Guaratinguetá 

Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CNPJ nº. 
09.134.807/0001-91 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº. 007/2022 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOTOR ELÉTRICO DE INDUÇÃO TRIFÁSICO 
DE 100 CV. 

DATA DA ABERTURA: Dia 12/05/2022 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 12/05/2022 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 

através do código de identificação nº: 935395. 

CONTATO:  Daniel Arai – Fone: (12) 3122-7212 - e-mail: 

daniel.arai@saeg.net.br 

 



22

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

       



              
              





                  





    
            




            




23

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



24

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



25

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



26

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CHAMAMENTO PÚBLICO



27

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RESULTADO DA HABILITAÇÃO



28

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CERTIDÃO



29

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71         

 PREGÃO PRESENCIAL  Nº 012/2022 - PROCESSO Nº  021/2022

OBJETO:   Constitui-se objeto do presente pregão a aquisição de materiais minerais (pedras) para

atender a diversas obras da CODESG.

Tendo em vista que nenhuma empresa compareceu para participação do referido certame, a

Pregoeira declarou a licitação DESERTA.

Data:  13 de Abril de 2022.

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 014/2022 - REEDIÇÃO - PROCESSO Nº 023/2022

OBJETO:   Constitui-se  objeto  do  presente  pregão a  contratação  de  empresa  especializada   em

fornecimento de telhas e cumeeiras.

Tendo em vista que nenhuma empresa compareceu para participação do referido certame, a

Pregoeira declarou a licitação DESERTA.

Data:  13 de Abril de 2022.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 026/2022     PREGÃO PRESENCIAL nº 0016/2022

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de acessórios esportivos para cumprimento de
cronograma de execução de reformas das quadras de 3 escolas: EMEF. Prof Ramão Gomes Portão e
EMEIEF Prof. Francisca Almeida Caloi da dispensa nº 024/2021 e EMEF Prof. Elvira Maria Giannico,
dispensa nº 026/2021 com a Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá

Data da sessão: 04/05/2022 às 9 horas. Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

AVENIDA PROF. JOÃO RODRIGUES DE ALCKMIN, 670  –   CEP 12517-475 – GUARATINGUETÁ  –  SP 
Tel: (012) 3123-2510 e-mail: licitacao@codesg.net.br



30

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71         

AVENIDA PROF. JOÃO RODRIGUES DE ALCKMIN, 670  –   CEP 12517-475 – GUARATINGUETÁ  –  SP 
Tel: (012) 3123-2510 e-mail: licitacao@codesg.net.br



31

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71         

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO nº 017/2022  PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022

OBJETO:  Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais para construção

de muro de contenção.

Empresa: CESAR  AUGUSTO DA SILVA COSTA

ITEM 1 - Gabião tipo caixa 8x10 Zb/Al+PVC - Quantitativo: 80,50 m²

VALOR: R$ 23.569,59

DATA:  07 de Abril de  2022.

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO nº 018/2022  PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022

OBJETO:   Contratação de empresa especializada para fornecimento  de forma parcelada de

combustível, gasolina classificação tipo comum, para abastecimento dos veículos que integram a

frota da CODESG

Empresa: AUTO POSTO LIDER GUARA LTDA.

VALOR: R$ 673.006,72

DATA:  11 de Abril de  2022.



32

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



33

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



34

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



35

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



36

ANO 61 Guaratinguetá, 27 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.198

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA


